CÔNG BÁO/Số 01+02+03/Ngày 10-01-2011 227

  ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH QUẢNG TRỊ                                         ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 25/2010/Qð-UBND                                 ðông Hà, ngày 10 tháng 12 năm 2010

QUYẾT ðỊNH
Về việc Giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước

cho các Sở, Ban ngành thuộc tỉnh năm 2011

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND  ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị ñịnh số 73/2003/Nð-CP ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ
Ban hành quy chế xem xét, quyết ñịnh dự toán và phân bổ ngân sách ñịa phương, phê
chuẩn quyết toán ngân sách ñịa phương;

Căn cứ Quyết ñịnh số 2145/Qð-TTg ngày 23 tháng 11 năm 2010 của Thủ tướng
Chính phủ về việc Giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2011;

Căn cứ Quyết ñịnh số 3051/Qð-BTC ngày 24 tháng 11 năm 2010 của Bộ trưởng
Bộ Tài chính về việc Giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2011;

Căn cứ Nghị quyết số 18/2010/NQ-HðND ngày 10 tháng 12 năm 2010 của
HðND tỉnh khóa V, kỳ họp thứ 22 về Dự toán thu ngân sách nhà nước trên ñịa bàn,
chi ngân sách ñịa phương năm 2011;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Tài chính, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Quảng Trị,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước cho các Sở, Ban ngành, ñơn vị
thuộc tỉnh năm 2011 theo biểu ñính kèm quyết ñịnh này.

ðiều 2. Căn cứ Dự toán ngân sách năm 2011 ñược giao, các cơ quan, ñơn vị chủ
ñộng bố trí nguồn thực hiện cải cách tiền lương năm 2011, như sau:

- Thực hiện tiết kiệm 10% số chi thường xuyên (Trừ lương và các khoản có tính
chất lương);

- Các cơ quan, ñơn vị có nguồn thu từ phí, lệ phí sử dụng tối thiểu 40% số thu
ñược ñể lại theo chế ñộ (Riêng ngành Y tế sử dụng tối thiểu 35%, sau khi trừ chi phí
thuốc, máu, dịch truyền, hoá chất, vật tư thay thế vật tư tiêu hao).

ðiều 3. Giám ñốc Sở Tài chính hướng dẫn thi hành quyết ñịnh này.

ðiều 4. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký.

228 CÔNG BÁO/Số 01+02+03/Ngày 10-01-2011

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám ñốc các Sở, Ban ngành, ñơn vị thuộc tỉnh,
Giám ñốc Kho bạc nhà nước tỉnh, Thủ trưởng các ngành liên quan chịu trách nhiệm
thi hành quyết ñịnh này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn ðức Cường

(Các biểu phụ lục của Quyết ñịnh này ñã có tại Phụ lục số 1, Phụ lục số 2 của
Nghị quyết số 18/2010/NQ-HðND ngày 10/12/2010 ñăng trong số Công báo này)